



ACTA DE ADJUDICACION

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR

REFERENCIA: CULTURA-DAF-CM-2021-0004

APERTURA SOBRE 18/03/2021

Expediente Único: "CULTURA-DAF-CM-2021-0004, para la **Adquisición de Materiales de limpieza para este Ministerio y Dependencias.**

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estados y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estados y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

LOS OFERENTES INVITADOS FUERON: **LUIS ENRIQUE FRIAS, CLAUDIO RAFAEL ACOSTA LOPEZ, LOPEZ OFFICE SUPPLY, CUS Y ASOCIADOS EIRL, KLOETT BUSINESS SRL.**

LOS OFERENTES PARTICIPANTES FUERON: **LABORATORIO ROGUI SRL, ATHILL & MARTINEZ SA, INVERSIONES DISTRIBUTIONS SRL, GTG INDUSTRIAL SRL, INVERSIONES ND & ASOCIADOS SRL, SILVER TIGER BUSINESS SRL, EXPRESS SERVICIOS LOGISTICOS ESLOGIST EIRL, INVERSIONES SANFRA SRL, PROGRESCON, SRL, SUPLIDORA REYSA EIRL, CARY INDUSTRIAL SA.**

Vistos, los documentos contentivos de las bases para este procedimiento de selección de proveedores.

Vistas, la evaluación de las propuestas técnicas y económicas presentadas por los oferentes que participaron.

RESOLUCION 1: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa **GTG INDUSTRIAL:** presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio y calidad acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, del ítem siguiente:

Empresa GTG INDUSTRIAL:

ITEMS	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
3	Zafacón plástico de oficina (12 L), para Almacén Sede	60	UD	190.00	11,400.00
6	Insecticida, 360 cm, sin olor, (mata mosquito/ mosca y zancudos) para Almacén Sede	100	UD	190.00	19,000.00
7	Brillo verde , para Almacén Sede	200	UD	12.00	2400.00
8	Brillo verde con esponja, para Almacén Sede	50	UD	12.00	600.00
9	Cloro, para Almacén Sede	300	GL	51.95	15,585.00
10	Cubeta de goma para trapear, para Almacén Sede	60	UD	115.00	6,900.00
12	D' Escalin (limpia Roceta) , para Almacén Sede	60	GL	119.00	7,140.00
13	Detergente en polvo (ACE) (30/1) (EN SACOS) , para Almacén Sede	50	SACO	675.00	33,750.00
21	Jabón líquido de cuaba , para Almacén Sede	60	GAL	119.00	7,140.00

22	Jabón líquido para las manos , para Almacén Sede	150	GAL		
				105.00	15,750.00
23	Limpiador espuma (PINESPUMA) , para Almacén Sede	42	UD		
				225.00	9,450.00
24	Limpiador de cristales , para Almacén Sede	24	GL		
				105.00	2,520.00
31	Cuchara plásticas 25/1 , para Almacén Sede	300	PQ		
				19.00	5,700.00
32	Tenedor plastic 25/1 , para Almacén Sede	100	PQ		
				19.00	1,900.00
35	Suaper de algodón de Buena calidad , para Almacén Sede	100	UD		
				135.00	13,500.00
36	Vasos plásticos 5 onzas , para Almacén Sede	500	PQ		
				49.00	24,500.00
37	Vasos plásticos 7 onzas , para Almacén Sede	700	PQ		
				44.00	30,800.00
40	Plato semi hondo #9 desechables , para Almacén Sede	70	PQ		
				44.00	3,080.00

41	Servilletas C-ford 24/1 , (FARDOS), para Almacén Sede	50	FARDOS		
				825.00	41,250.00
43	Vasos conicos (5000/1) , (CAJAS) para Almacén Sede	3	CAJAS		
				2,750.00	8,250.00
44	Dispensadores de papel toalla precortado, para Museo de la Familia Dominicana	2	UD		
				1,900.00	3,800.00
45	Dispensadores de papel jumbo, para Museo de la Familia Dominicana	2	UD		
				725.00	1,450.00
47	Dispensadores de papel Higiénico, para Centro Cultural, Narciso Gonzalez	10	UD		
				725.00	7,250.00
48	Secadores de manos, para Centro Cultural, Narciso Gonzalez	4	UD		
				6,950.00	27,800.00
49	Espejos de 23 pulgadas de ancho x 30 pulgadas de largo, para Centro Cultural, Narciso Gonzalez	4	UD		
				2,950.00	11,800.00
50	Espejos de 23 pulgadas de ancho x 30 pulgadas de largo, Con luces, , para Centro Cultural, Narciso Gonzalez	1	UD		
				2,950.00	2,950.00
				SUB TOTAL	315,665.00
				IMPUESTOS	53,399.70
				TOTAL	369,064.70

El monto total adjudicado es de: **TRECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y CUATRO CON 70/100 (RD\$369,064.70).**

RESOLUCION 2: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa LABORATORIO ROGUI, SRL: presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio y calidad acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, del ítem siguiente:

Empresa LABORATORIO ROGUI, SRL.:

ITEMS	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
5	Almorol Silicon, para Almacén Sede	36	GL	280.00	10,080.00
16	Fundas 55 GLS, calibre 150 (FARDO 100/1) , para Almacén Sede	200	UD	370.00	74,000.00
20	Jabón líquido para fregar , para Almacén Sede	200	GL	125.00	25,000.00
25	Atomificador de 16 onza , para Almacén Sede	100	UD	45.00	4,500.00
28	Desengrasante anti oxido , para Almacén Sede	36	UD	195.00	7,020.00
34	Shampoo lava autos , para Almacén Sede	36	GL	100.00	3,600.00
SUB TOTAL					124,200.00
IMPUESTOS					22,356.00
TOTAL					146,556.00

El monto total adjudicado es de: **CIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 00/100 (RD\$146,556.00).**

RESOLUCION 3: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa **INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL**: presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio y calidad acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, del ítem siguiente:

Empresa INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL.:

ITEMS	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
1	Cubo con tapa de 36 GLS, para Almacén Sede	4	UD		
				437.00	1,748.00
19	Guantes plásticos para limpieza 50 S 100 M 50 L, para Almacén Sede (Pares)	200	PARES		
				40.61	8,122.00
27	Papel de baño regular (48/1) , para Almacén Sede (FARDOS)	50	FARDOS		
				752.11	37,605.50
29	Piedras aromáticas para orinales , para Almacén Sede	100	UD		
				43.88	4,388.00
				SUB TOTAL	51,863.50
				IMPUESTOS	9,335.43
				TOTAL	61,198.93

El monto total adjudicado es de: **SESENTA Y UN MIL CIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 93/100 (RD\$61,198.93).**

RESOLUCION 4: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa **INVERSIONES GRETMON, SRL:** presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio y calidad acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, del ítem siguiente:

Empresa INVERSIONES GRETMON, SRL:

ITEMS	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
4	Ácido Muriático, para Almacén Sede	36	GL	127.00	4,572.00
11	Cubo c / Escurridor , para Almacén Sede	20	UD	195.00	3,900.00
26	Desinfectante , para Almacén Sede	300	GL	91.25	27,375.00
39	Plato #5 Desechables , para Almacén Sede	60	PQ	41.25	2,475.00
42	Ambientador en gel para auto , para Almacén Sede	50	UD	92.50	4,625.00
46	Dosificadores de jabón líquido para manos, para Centro Cultural Narciso Gonzalez	6	UD	350.00	2,100.00
SUB TOTAL					45,047.00
IMPUESTOS					8,108.46
TOTAL					53,155.46

El monto total adjudicado es de: **CINCUENTA Y TRES MIL CIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 46/100 (RD\$53,155.46).**

RESOLUCION 5: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa SUPLIDORA REYSA, EIRL: presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio y calidad acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, del ítem siguiente:

Empresa SUPLIDORA REYSA, EIRL.:

ITEMS	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
2	Zafacón plástico de oficina (5 GLS/19 L) , para Almacén Sede	40	UD	320.00	12,800.00
18	FUNDAS 18 GLS, caliber 150 (FARDO 100/1) , para Almacén Sede	50	FARDOS	75.00	3,750.00
30	Servilletas 500/1 , para Almacén Sede	200	UD	45.00	9,000.00
33	Recogedor de Basura plástica, para Almacén Sede	50	UD	88.00	4,400.00
				SUB TOTAL	29,950.00
				IMPUESTOS	5,391.00
				TOTAL	35,341.00

El monto total adjudicado es de: **TREINTA Y CINCO MIL TRECIENTOS CUARENTA Y UNO CON 00/100 (RD\$35,341.00).**

RESOLUCION 6: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa INVERSIONES SANFRA, SRL:
 presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio y calidad acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, del ítem siguiente:

Empresa INVERSIONES SANFRA, SRL.:

ITEMS	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
14	Escobas plásticas de Buena calidad, para Almacén Sede	200	UD	110.50	22,100.00
17	Fundas de 30 GLS, calibre 150 (FARDO 100/1) , para Almacén Sede	30	UD	260.00	7,800.00
SUB TOTAL					29,900.00
IMPUESTOS					5,382.00
TOTAL					35,282.00

El monto total adjudicado es de: **TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 00/100 (RD\$35,282.00).**

RESOLUCION 7: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa CARY INDUSTRIAL, S.A: presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio y calidad acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, del ítem siguiente:

Empresa CARY INDUSTRIAL, S.A.:

ITEMS	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
15	Lustrador p / muebles (kaobin) , para Almacén Sede	10	GL	360.00	3,600.00
38	Vasos plásticos 10 onzas , para Almacén Sede	150	PAQ	62.00	9,300.00
SUB TOTAL					12,900.00
IMPUESTOS					2,322.00
TOTAL					15,222.00

El monto total adjudicado es de: **QUINCE MIL DOCIENTOS VEINTIDOS CON 00/100 (RD\$15,222.00).**

Comunicar a la máxima autoridad de este Ministerio de Cultura, para que en lo que respecta a esta, de su aprobación o rechazo a la presente acta de adjudicación, así como comunicar los resultados de la compra menor, indicada a los demás participantes.

Dada en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana a los dieciocho (18) días del mes de marzo del año 2021.


Luis J Ramirez

Encargado del Departamento de Compras

